gutius exponat de solo augmento extenso, quia A & Apollinaris eamdem expressit cum dicta conditione per optativum modum verbum *divulgabatur*: de loco, prater ea, que prius dixi, B. Thomas, colligens aliorum sententias, tria docet significare, opportunatatem five ultimorum illum, quem Augustinus dicebat ad exercendos justos tamquam virginem, maleum, et stimulum: ^{b 1/4.40.5.} ^{c 1/4.50.23} ^{d 1/4.31.27} ^{e 1/4.31.26} ^{f 1/4.31.26}

Theologus, qui interfluissemus quum id à Pontifice definiretur, lege Bellaruminum de controversia de sanctiorum beatitudine b, & Valentiam Valquez in cap. 2, & Sixthum Senensem.

Ex ito pugno Gregorius a colligit plurimi referre si quis vita breviterem pro oculis temporis habeat, ne qui se viciuntur putat, ab altera ipse recedat, & prelentibus infixus, ad supplicia improvisa reperire perveniat. Perfectiones Ecclesie commemoraturas præfatur, quæ oportet fieri citio *huius*, & quod tempus proprie. Paulus, totum tempus vite, ac mundi etiam vocat, *hodie f.* Imperiorum, ac Regnum permutations cum nubibus, & nave praeteriremunt Philog. Deinde, choreas, in orbe descendendo (id sapiens dicit b, ludere) nubes, nunc illis, vel tribuere, vel admirare. Tiberius cum artificis officianam abeavit, qui vitri excoxit temperantibus, flexible erit, ut prodit Plinius, ac inferi, quoque justus, quum ostendit *aliquos*, *illam*, & *infra* ^{lum}, ut Rhodius, & lidorus, ne æris, argenti, aurum pretia detrahentur: quanto supplicio dignus, qui vitream perpetuare fortunam nititur, & iudicio, ac exemplo suo pietatis dona, hoc est, divina, supernaturalia, & eterna nihil ducit, ac ut nihil nisi alios inducit?

Et non erit peccator. Cito præteribz spes peccatoris, inquit Apollinaris,

ārēt wāgēdōrēs tāxē dārōp.

Quod in Psalmo III. extimo dicitur, *desiderium peccatorum præbit*, ubi idem Autor, *supponit*, explicat, *desiderium multum, imperfatum*, quod finem suæ rem desideratam non assequitur, non futurum peccatorum, qui tamen igni cruciabitur æternum, & flebit, triplex debitebatur, explicat Russinius, statim illi, *agnus*, aliud imitator Augustini, & Augustinus cum suis, quia nullus ejus in inferno erit illus, qui non est, ut per eum iustus probetur, ac velut per flagellum flagelletur: dum viri hunc alio, & locum ipsum esse. Seruum invenimus vocat Christus, quem iubet profici in tenebris exterioris. Origenes, & Ambrosius coquaque modo docent non futurum peccatorum, quo nec locus ejus, qui est terra, quæ præterit, qui etiam tola justitia permaneat *infra* ^{m. vers. 16.} *culum facili*, ut est in Psalmo III., aquas super coelos esse filios electos, alias in abyssis, peccatis reprobos. Firmamentum inter utræque aquas constitutum p, à superioribus aquis laudat q, ac videri iuxta illud r, *plor* s. *ps. 148.4.* *runt te aqua* D. viderunt te aqua, & inueniunt sed *t. Gen. 8.20.* turbas, sunt abyssi, multitudines sonitus aquarum, & super abyssos tenebras esse deformes, illucque demoniorum legiones iter permulsum, magno cum tumultu le præcipitaviles. Omnes illicetum tendere peccatores sub caligo tenebrarum retrorsa est a Remigio peccatores pro diabolò accipit, qui non sit habitorus in iusto quidquam. Didymus interpretatur a homine, cui malus habitus auctoratur. Simplex tensus de morte improborum, & vita patio brevi, quo emento non erit, id est, non vivent, ac idcirco non prospera agent, non nobiscum, peccatores in aliis non poterunt; ut Haimo explicat: non erunt in hoc statu ita florent, ut optimantur iustos, inquit Bruno: non in ea gloria, in qua nunc sumus, ait Hesychius, non huc rediunt. Nam sicut consumit nubes, & pertransit; sic qui defenderit ad inferos, non acedet; nec revertetur ultra in dominum suum: neque cognoscit eum amplius locum & eum sic etiam Jacobus, *viam vocavit aporem*, qui ad modicum patet, & deinceps exterminabitur. In Psalmo LXXVII. *spiritus va-* ^{u. Ps. 2.6.} *des*, & non radens, anima est post separacionem à corpore non revertens ad ejudem precedentem vitæ conditionem: sicut, & in 2. Regum mortui comparati quum quis dilabentibus terram, que non revertuntur. Eodem pacto Ezechias a canebat, moriendo non affectum hominem ultra.